Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 119/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 95/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 95/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1a 12 - O município realiza manutenção periodicamente em toda a extensão
do Ribeirão dos Toledos, através de desassoreamento com serviços de dragline,
escavadeira hidráulica e caminhão para transporte dos resíduos ao longo dos últimos 9
anos, e será contínuo até o final da gestão. Os equipamentos como dragline, escavadeira
e caminhões são de propriedade do município. Eventualmente podem ser alugados ou
contratados, dependendo das demandas e prioridades.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Gâverno

CAMARA MUNICIPAL DE | saido

À Sua Excelência o Senhor BARBARADOESTE| di
JOEL CARDOSO Rensago.NE 1 aaoRequ [EIPresidente da Câmara Municipal 95/2022 o Requerimento Nº

Santa Bárbara d'Oeste-SP gutoria: Secretaria Municipal de

Assunto:“Requer informações referente
ao Desassoreamento do Ribeirão dos
Toledos.

Chave: cF8c4
PROTOCOLO

B1EnaA
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000